



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

บันทึก

จาก ผศบ.กฟอ.บปก

ถึง ผจก.กฟอ.บปก.

เลขที่

วันที่ ๒๖ ตุลาคม ๒๕๕๘

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าฯ งบประมาณ

อ้างถึง

เรียน ผจก.กฟอ.บปก. ผ่าน ชจก.(บ)

๑. เรื่องเดิม

๑.๑ ตามอนุมัติในหลักการ จัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าฯ งบประมาณ ผจก.กฟอ.บปก. ลว. ๒๐ ต.ค. ๒๕๕๘ ให้ ผศบ.กฟอ.บปก. จัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าตามรายการ ดังนี้.-

รหัสพัสดุ	รายการ	จำนวน
๑.๑.๑ ๑-๐๑-๐๑๑-๐๒๐๑	สลักเกลียว เอ็ม ๑๖x๑๓/๐ มม.	-๓/๐๐- ชุด
๑.๑.๒ ๑-๐๑-๐๑๓-๐๐๐๑	สลักเกลียวหัวกลม เอ็ม ๑๖x๔๕๐ มม.	-๑๕๐- ชุด
๑.๑.๓ ๑-๐๑-๐๑๓-๐๐๐๓	สลักเกลียวหัวกลม เอ็ม ๑๖x๖๐๐ มม.	-๑๐๐- ชุด
๑.๑.๔ ๑-๐๑-๐๑๖-๐๐๐๐	สตัปโบลท์ เอ็ม ๒๔x๖๐๐ มม.	-๕๐๐- ชุด
๑.๑.๕ ๑-๐๑-๐๑๖-๐๐๐๑	สตัปโบลท์ เอ็ม ๒๔x๘๐๐ มม.	-๒๐๐- ชุด
๑.๑.๖ ๑-๐๑-๐๒๒-๐๑๒๓	แผงเชื่อมสำหรับลวดเหล็กตีเกลียว ๕๐ ต.มม.	-๕๐๐- ชิ้น
๑.๑.๗ ๑-๐๒-๐๑๘-๐๐๐๓	เทปพันเคเบิลอากาศแรงสูง ขนาด ๓/๔"x๓๐"	-๒๐๐- ม้วน

เพื่อใช้งานขยายเขตระบบจำหน่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๕๘ และรองรับงานเร่งด่วนฯ งบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๕๘ ในเขตพื้นที่รับผิดชอบ กฟอ.บปก. นั้น

๒. ข้อพิจารณา

๒.๑ ผศบ.กฟอ.บปก. พิจารณาแล้วเพื่อเป็นการแก้ไขปัญหาสถานะอุปกรณ์ไฟฟ้าขาดแคลนและลดปัญหาการร้องเรียนจากผู้บริโภค ตลอดจนคุณภาพลักษณะที่ดีของ กฟอ. เห็นควรขออนุมัติจัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าตามรายการ ดังนี้.

- สลักเกลียว เอ็ม ๑๖x๑๓/๐ มม.	จำนวน -๓/๐๐- ชุด
ในราคาชุดละ ๑๘.๕๐ บาท	เป็นเงิน ๑๒,๙๕๐.๐๐ บาท
- สลักเกลียวหัวกลม เอ็ม ๑๖x๔๕๐ มม.	จำนวน -๑๕๐- ชุด
ในราคาชุดละ ๖๕.- บาท	เป็นเงิน ๙,๗๕๐.๐๐ บาท
- สลักเกลียวหัวกลม เอ็ม ๑๖x๖๐๐ มม.	จำนวน -๑๐๐- ชุด
ในราคาชุดละ ๓๘.- บาท	เป็นเงิน ๓,๘๐๐.๐๐ บาท
- สตัปโบลท์ เอ็ม ๒๔x๖๐๐ มม.	จำนวน -๕๐๐- ชุด
ในราคากลางชุดละ ๑๕๓.- บาท	เป็นเงิน ๗๖,๕๐๐.๐๐ บาท

- สลักโบลท์ เอ็ม ๒๔x๔๐๐ มม. จำนวน -๒๐๐- ชุด
ในราคาชุดละ ๑๔๐.-บาท เป็นเงิน ๓๖,๐๐๐.-บาท
- ผงเชื่อมสำหรับลวดเหล็กตีเกลียว ๕๐ ต.มม. จำนวน -๕๐๐- ช้อน
ในราคาช้อนละ ๕๐.-บาท เป็นเงิน ๒๕,๐๐๐.-บาท
- เทปพันเคเบิลอากาศแรงสูง ขนาด ๓/๔"x๓๐" จำนวน -๒๐๐- ม้วน
ในราคาม้วนละ ๔๙.-บาท เป็นเงิน ๙,๘๐๐.-บาท

รวม -๗- รายการ เป็นเงิน ๑๓๙,๘๐๐.-บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน) ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม/จาก ห้างหุ้นส่วนจำกัด ยูไนเต็ด เทคดิง แอนด์ เซอร์วิส/ทั้งนี้ ผดบ. กฟอ.บปภ. ได้ตรวจสอบผู้ขายและเทียบราคาจัดซื้อครั้งสุดท้ายจากในเขต กฟภ.๒ (คำสั่ง ME๒N) พร้อมเปรียบเทียบราคาผู้ขายที่จำหน่ายผลิตภัณฑ์ดังกล่าว จาก

- บริษัท เอส.เค.เอส พาวเวอร์ ซัพพลาย จำกัด
- บริษัท เบสท์ เว็นเตอร์ ซัพพลาย แอนด์ เซอร์วิส จำกัด (ตามตารางเปรียบเทียบราคาอุปกรณ์ไฟฟ้าแนบ)

ปรากฏว่าทั้ง ๒ บริษัท จำหน่ายในราคารวมสูงกว่า ห้างหุ้นส่วนจำกัด ยูไนเต็ด เทคดิง แอนด์ เซอร์วิส ซึ่ง ผดบ.กฟอ. บปภ. พิจารณา ห้างหุ้นส่วนจำกัด ยูไนเต็ด เทคดิง แอนด์ เซอร์วิส เนื่องจาก จำหน่ายในราคาต่ำสุด และผลิตภัณฑ์ของบริษัทฯ เป็นไปตามมาตรฐาน กฟภ.กำหนด/ทั้งนี้ได้ต่อรองราคาแล้วทาง หจก.ฯ แจ้งให้ทราบว่าราคาที่เสนอเป็นราคาต่ำสุดแล้ว ไม่สามารถลดลงได้อีก/ทั้งนี้ราคาที่เสนอได้รวมค่าขนส่งถึงการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอบางปะกง ตามหนังสือเรื่องการเจรจาต่อรองราคา หจก.ฯ ลว. ๒๒ ตุลาคม ๒๕๕๔ (แนบ)

๒.๒ ขออนุมัติเพิ่มวงเงินจัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้า/เกินราคากลาง ตามข้อ ๒.๑ เป็นเงิน ๗,๔๔๐.-บาท (ราคากลางรวม ๑๓๒,๓๖๐.- ลบ(-) ราคาจัดซื้อ ๑๓๙,๘๐๐ = สูงกว่าราคากลาง ๗,๔๔๐.-บาท) คิดเป็น ๕.๓๒ เปอร์เซ็นต์(%) อ้างอิงอนุมัติที่ ก.๒ กบง.(บพ)๒๑๓๒/๒๕๕๔ ลว.๒๗ มิ.ย.๒๕๕๔ เพื่อไม่ให้เกิดความล่าช้า และคล่องตัวรวดเร็วทันต่อการใช้งาน และป้องกันมิให้เกิดความเสียหายแก่กิจการงานของ กฟภ.ให้อยู่ในดุลยพินิจของผู้มีอำนาจสั่งซื้อที่จะอนุมัติสั่งซื้อ กรณีเกินราคากลาง ได้ตามวงเงินที่กำหนดในข้อบังคับ กฟภ. ว่าด้วยการจัดซื้อ พ.ศ.๒๕๕๓ โดยให้เบิกจ่ายจาก งบผู้ใช้ไฟสำหรับจัดซื้อพัสดุขาดแคลน ภายใต้ WBS : C-๕๔-H-BPKXX.๑๐๐๐/

๒.๓ อนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ดังนี้.-

ผู้มีมติจัดซื้อในวงเงิน ๑๓๙,๘๐๐.-บาท

๒.๓.๑ นายพดเมศศิลป์ อุดมศิลป์ ตำแหน่ง ทพ.กส.

๒.๓.๒ นายชิษณุธร พันธวาริ ตำแหน่ง วศก.๖

๒.๓.๓ นางสาวอาภา ศรีทองคำ ตำแหน่ง นพด.๕

(นายศุภมิตร กลิ่นทวี)

ผจก.กฟอ.บปภ.

๒๖ ต.ค. ๒๕๕๔

ใบสั่งซื้อ (PO) มาเพื่อลงนามด้วยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติให้จัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าฯ ดังกล่าว ฯ พร้อมนี้ได้แนบ

(นายวิชัย ลิ้มรทิพย์)

แผนกคลังพัสดุบริการ กฟอ.บปภ.

ทพ.คบ. กฟอ.บปภ.

ตารางเปรียบเทียบราคาอุปกรณ์ไฟฟ้า

ที่	รหัสพัสดุ	ชื่อพัสดุ	จำนวน (ชิ้น)	ราคากลาง/ หน่วย กพก.	รวมราคา กลาง	ราคาบริษัท/ หน่วย		ราคาบริษัท/ หน่วย		ราคาบริษัท/ หน่วย		ราคาบริษัท ที่ต่ำสุด	รวม บริษัท (บาท)	สูงกว่า ราคากลาง (หน่วยบาท)	ต่ำกว่า ราคากลาง (หน่วยบาท)	คิดเป็น %
						หจก.UTS	ราคารวม	บ.เบสท์	ราคารวม	บ. SKS	ราคารวม					
1	1-01-011-0201	สลักเกลียว เอ็ม 16x170 มม.	700	18.50	12,950.00	18.50	12,950.00	20.00	14,000.00	20.50	14,350.00	หจก.UTS	12,950.00	-	-	-
2	1-01-013-0001	สลักเกลียวหัวกลม เอ็ม 16x450 มม.	150	57.20	8,580.00	65.00	9,750.00	68.00	10,200.00	67.00	10,050.00	หจก.UTS	9,750.00	7.80	-	13.64
3	1-01-013-0003	สลักเกลียวหัวกลม เอ็ม 16x600 มม.	100	74.50	7,450.00	78.00	7,800.00	82.00	8,200.00	80.00	8,000.00	หจก.UTS	7,800.00	3.50	-	4.70
4	1-01-016-0000	สตั๊ปปิบลท์ เอ็ม 24x600 มม.	500	145.00	72,500.00	157.00	78,500.00	160.00	80,000.00	158.00	79,000.00	หจก.UTS	78,500.00	12.00	-	8.28
5	1-01-016-0001	สตั๊ปปิบลท์ เอ็ม 24x800 มม.	200	175.00	35,000.00	180.00	36,000.00	183.00	36,600.00	182.00	36,400.00	หจก.UTS	36,000.00	5.00	-	2.86
6	1-01-022-0123	ผงเชื่อมสำหรับลวดเหล็กเกลียว 50 ตมม.	500	54.00	27,000.00	50.00	25,000.00	52.00	26,000.00	52.00	26,000.00	หจก.UTS	25,000.00	-	4.00	-
7	1-02-018-0003	เทปพันเคเบิลลวดทองแดงสูง ขนาด 3/4"x30"	200	44.40	8,880.00	49.00	9,800.00	52.00	10,400.00	50.00	10,000.00	หจก.UTS	9,800.00	4.60	-	10.36
รวม						179,800.00		185,400.00		183,800.00			179,800.00			
รวมเงิน						179,800.00		179,800.00		179,800.00			179,800.00			

กรณีเงินเรียกคืนมีเงินกู้ผ่านปรับร้อยละ

สูงกว่าราคากลาง = 7,440.-บาท

คิดเป็น 4.32%

**ประกาศการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
เรื่อง ผลการพิจารณาการจัดซื้อจัดจ้าง**

เลขที่ : ก.2 บปก.-(คบ)2512/2558

รายละเอียด : จัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้า ใช้งานงบบผู้ใช้ไฟ จำนวน -7- รายการ

วิธีการจัดซื้อ - จัดจ้าง : ตกลงราคา

วันท่อนุมัติ : 26 ตุลาคม 2558

สถานะ : อนุมัติจัดซื้อจัดจ้าง

หลักเกณฑ์การพิจารณาจัดซื้อจัดจ้าง :

-

รายชื่อผู้ซื้อแบบประกวดราคา/แบบสอบราคา :

-

รายชื่อผู้เสนอราคาและราคาที่เสนอ :

บ.เอส.เค.เอส พาวเวอร์ ซัพพลาย จก.วงเงิน 183,800 บาท
บ.เบสท์ เร็นเดอร์ ซัพพลาย แอนด์ เซอร์วิส จก.วงเงิน 185,400 บาท
หจก.ยูไนเต็ด เทรดิง แอนด์ เซอร์วิส วงเงิน 179,800 บาท

ผู้ได้รับการคัดเลือกและราคาที่ตกลงซื้อหรือจ้าง :

หจก.ยูไนเต็ด เทรดิง แอนด์ เซอร์วิส วงเงิน 179,800 บาท

เหตุผล : -

ไฟล์สัญญา : ไม่มีไฟล์อัปโหลด

วันท่อนุมัติแก้ไขสัญญา : -

ไฟล์อนุมัติการแก้ไขสัญญา : ไม่มีไฟล์อัปโหลด